
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

1/3 

 

Oggetto: Approvazione dell’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2025/2027 e programma triennale dei lavori 2025/2027 

L’Amministratore Unico Ing. Marco Soriga, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 84 prot. 12395 

del 03 luglio 2024 su conforme deliberazione della Giunta Regionale 17/3 del 14 giugno 2024;  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente Acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e 

del relativo personale;  

VISTA  la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni; 

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

VISTA           la Deliberazione della Giunta Regionale n. 29/60 del 31.05.2025 avente oggetto il Nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico n. 24 del 12 maggio 

2025, concernente “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e Bilancio di 

previsione di cassa 2025”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4. 

ENAS Deliberazione 0000040/AU/2025 del 07/08/2025 Pagina 1 di 4



 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

2/3 

PREMESSO che l’articolo 37 comma 1 D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino un programma triennale dei lavori pubblici ed un programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali. 

CONSIDERATO che, il programma triennale dei lavori pubblici contiene i lavori il cui importo stimato raggiunge 

o supera euro 150.000 e che il programma triennale di acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a euro 140.000 come stabilito dall'art. 37 commi 2 e 3 e dall'Allegato I.5 del Codice dei contratti pubblici 

VISTA la propria Deliberazione n° 31 del 08/07/2025, con la quale venivano approvati il programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 ed il programma triennale dei lavori 2025/2027; 

CONSIDERATO che, a seguito delle istanze successivamente pervenute da parte di alcune unità organizzative 

dell’Ente, è stato necessario provvedere all’aggiornamento del predetto programma, in conformità a quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia; 

RITENUTO pertanto necessario: 

− riadottare, nella loro versione aggiornata, il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 e il 

programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

-pubblicare i programmi di che trattasi sul sito istituzionale dell’Ente e nella banca dati nazionale dei contratti 

pubblici ai sensi dell’articolo 37 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

−trasmettere gli estremi di detta pubblicazione alla Centrale Regionale di Committenza per le relative attività di 

competenza. 

Tutto ciò premesso e considerato 

 DELIBERA 

 di aggiornare e riadottare, ai sensi dell’articolo 37 e dell’Allegato I. 5 del D.Lgs n.36/2023, il programma triennale 

dei lavori 2025/2027 e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027, allegati alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

di pubblicare i programmi di che trattasi sul sito istituzionale dell’Ente e nella banca dati nazionale dei contratti 

pubblici, secondo quanto disposto dall’articolo 37 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

ENAS Deliberazione 0000040/AU/2025 del 07/08/2025 Pagina 2 di 4



 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

3/3 

di trasmettere gli estremi di detta pubblicazione alla Centrale Regionale di Committenza per le relative attività di 

competenza. 

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

  L’Amministratore Unico 

  Ing. Marco Soriga 

Si esprime parere favorevole   

sulla legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale    

Ing. Giuliano Patteri   

   

 

Giuliano Patteri
07.08.2025
09:22:06
GMT+02:00

marco soriga
07.08.2025 14:14:27 GMT+02:00

ENAS Deliberazione 0000040/AU/2025 del 07/08/2025 Pagina 3 di 4



7D-DB-6F-77-AE-3D-B0-77-DF-14-47-D5-BD-74-0B-42-EA-9C-53-8E

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 07/08/2025 09:22:06

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

Validità certificato dal 07/11/2022 09:10:00 al 07/11/2025 09:10:00

Soggetto: marco soriga

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 07/08/2025 14:14:27

S.N. Certificato: DC5B0413

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Deliberazione 0000040/AU/2025 del 07/08/2025 Pagina 4 di 4


